



11 de septiembre del 2019

Ministerio de Obras Públicas y Comunicaciones

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **DCC-924-2019.**

Objeto de la compra: **“ADQUISICIÓN DE PIEZAS Y EQUIPOS PARA MANTENIMIENTO DE AIRES ACONDICIONADOS DE VARIOS DEPARTAMENTOS DEL MOPC”**

Rubro: **4010 - Calefacción, ventilación y circulación del aire**Planificada: **No****Detalle pedido**

ITEMS	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio	Sub Total
1	Acondicionador de Aire Tipo Piso Techo Inverter, 2 Toneladas, SEER 18 BTU/W, 52 dB en High, Refrigerante R410, Evaporador en Cobre, Trifásico, Garantía de la Marca 2 años Mínimo.	Unidad	1	70,000.00	70,000.00
2	Acondicionador de Aire Tipo Piso Techo Inverter, 5 Toneladas, SEER 18 BTU/W, 52 dB en High, Refrigerante R410, Evaporador en Cobre, Trifásico, Garantía de la Marca 2 años Mínimo.	Unidad	2	135,999.99	271,999.98
3	Acondicionador de Aire Tipo Split Inverter, 12000 BTU, SEER 19 BTU/W, 35 dB en la velocidad mayor Refrigerante 410, Evaporador en Cobre, Monofásico, Garantía de la marca mínimo 2 años.	Unidad	5	26,000.12	130,000.60
4	Acondicionador de Aire Tipo Split Inverter, 18000 BTU, SEER 19 BTU/W, 40 dB en la velocidad mayor Refrigerante 410, Evaporador en Cobre, Monofásico, Garantía de la marca mínimo 2 años.	Unidad	2	37,000.08	74,000.16

5	Capacitor 55µF 440 VAC	Unidad	1	212.40	212.40
6	Capacitor 5µF 370 VAC	Unidad	3	271.59	814.77
7	Capacitor 60µF 370 VAC	Unidad	1	350.00	350.00
8	Capacitor 80µF 440 VAC	Unidad	1	350.00	350.00
9	Compresor Tipo Pistón 47.5K BTU 220 Voltios, Monofásico, 60 Hz, Refrigerante R22.	Unidad	1	52,864.00	52,864.00
10	Compresor Tipo Rotativo 5 Toneladas, con sus componentes (capacitor, contactor, Time Delay, Power PAck).	Unidad	1	26,400.14	26,400.14
11	Compresor Tipo SCROLL 4 Toneladas, 208-220 Voltios, Monofásico, R 410A, 60 Hz con sus componentes (capacitor, contactor, Time Delay, Power PAck).	Unidad	1	18,500.00	18,500.00
12	Contactador 30 Ampere Monofásico 24 Voltios Durabilidad media 10 Mega ciclos	Unidad	2	450.00	900.01
13	Contactador 40 Ampere Monofásico 24 Voltios Durabilidad media 10 Mega ciclos	Unidad	1	413.00	413.00
14	Gas Refrigerante R-410A, 25 Libras	Unidad	1	7,600.00	7,600.00
15	Power Pack 4Ton	Unidad	1	324.50	324.50
16	Power Pack 5Ton	Unidad	1	350.00	350.00
17	Time Delay 19-240 Voltios, 15 Ampere máximo, retardo de 0 a 10 segundos	Unidad	3	225.00	675.01

RD \$ 655,754.55

  
Ing. Carolin Agramonte

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

